
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM
BOA VIAGEM-CE

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO N° 2020.04.22.1
Processo Administrativo N° 2020.04.22.1-PE 

Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: ANTONIO RAIMUNDO ALEXANDRE DOS SANTOS 

Data de Publicação: 11/05/2020 09:13:35

TOTAL DO PROCESSO: 474.756,04

TOTAL DA PROPOSTA 474.756,04

LOTE 1 Quant.: 1 Num: 057 Total: 2.540,00

'tem: 1 Unidade: Caixa Marca: DRAGÃO Modelo: DRAGAO

Descrição: 8844 - ACIDO CLORIDRICO(MURIATICO), FRASCO COM 1000ML, CAIXA COM 12 UNIDADES 

Quantidade: 100 Valor Unit.: 25,40 Total Item: 2.540,00

LOTE 2 Quant.: 1 Num: 042 Total: 12.680,00

Item: 1 Unidade: Caixa Marca: MARCA PRÓPRIA Modelo: MARCA PRÓPRIA

Descrição: 8758 - AGUA SANITARIA, CAIXA COM 12 UNIDADES DE 1000ML

Quantidade: 500 Valor Unit.: 25,36 Total Item: 12.680,00

LOTE 3 Quant.: 1 Num: 060 Total: 9.107,20

Item: 1 Unidade: Caixa Marca: AVAX Modelo: AVAX

Descrição: 8787 - ÁLCOOL GEL, CONTENDO ÁLCOOL ETÍLICO A 70%, 500ML, CAIXA COM 12 UNIDADES

Quantidade: 160 Valor Unit.: 56,92 Total Item: 9.107,20

LOTE 4 Quant.: 1 Num: 025 Total: 32.012,80

Item: 1 Unidade: Caixa Marca: MULTILAR Modelo: MULTILAR

Descrição: 8873 - DESINFETANTE LIQUIDO, A BASE DE PINHO, FRASCO 500ML, CAIXA COM 12 UNIDADES

Juantidade: 820 Valor Unit.: 39,04 Total Item: 32.012,80

LOTE 5 Quant.: 1 Num: 019 Total: 2.480,64
Item: 1 Unidade: Caixa Marca: ULTRAFRESH Modelo: ULTRAFRESH

Descrição: 8816 - DESORIZADOR DE AR AEROSOL, FRASCO COM 360 ML, CAIXA COM 12 UNIDADES 

Quantidade: 24 Valor Unit.: 103,36 Total Item: 2.480,64

LOTE 6 Quant.: 1 Num: 010 Total: 16.203,00
Item: 1 Unidade: Caixa Marca: LIMPEX

Descrição: 8874 - DETERGENTE CAIXA COM 24 UNIDADES DE 500 

Quantidade: 300 Valor Unit.: 54,01

odeio: LIMPEX

Total Item: 16.203,00

LOTE 7 Quant.: 1 Num: 028 Total: 6.051,20
Item: 1 Unidade: Caixa Marca: QBRILHO

Descrição: 8730 - POLIDOR DE ALUMÍNIO LIQUIDO, FRAS' 

Quantidade: 160 Valor Unit.: 37,82

Gerado em: 21/05/2020 08:18:48

Modelo: QBRILHO 

IXA COM 24 UNIDADES

Total Item: 6.051,20

1 de 5



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM
BOA VIAGEM-CE

*u,WICIPM.«*'

LOTE 8 Quant.: 1 Num: 072 Total: 20.959,20

Item: 1 Unidade: Caixa Marca: MARILUX Modelo: MARILUX

Descrição: 8788 - SABAO EM PO, TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL, 500GR, CAIXA COM 24 UNIDADES 

Quantidade: 240 Valor Unit.: 87,33 Total Item: 20.959,20

LOTE 9 Quant.: 1 Num: 002 Total: 10.098,00

Item: 1 Unidade: Pacote Marca: UNO Modelo: UNO

Descrição: 8759 - SABAO EM TABLETES, 200GR, PACOTE COM 5 UNIDADES 

Quantidade: 1.800 Valor Unit.: 5,61 Total Item: 10.098,00

LOTE 10 Quant.: 1 Num: 044 Total: 996,80

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: COMPLAST

Descrição: 8817 - BALDE PLÁSTICO, COM ALCA, CAPACIDADE 10LTS 

Quantidade: 160 Valor Unit.: 6,23

Modelo: COMPLAST

Total Item: 996,80

LOTE 11 Quant.: 1 Num: 005 Total: 1.459,50

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: COMPLAST Modelo: COMPLAST

Descrição: 8731 - BALDE PLÁSTICO COM TAMPA, CAPACIDADE DE 60 LTS

Quantidade: 50 Valor Unit.: 29,19 Total Item: 1.459,50

LOTE 12 Quant.: 1 Num: 083 Total: 2.183,50

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: COMPLAST Modelo: COMPLAST

Descrição: 8846 - BALDE PLÁSTICO COM TAMPA, CAPACIDADE DE 100LTS

Quantidade: 50 Valor Unit.: 43,67 Total Item: 2.183,50

LOTE 13 Quant.: 1 Num: 005 Total: 4.688,00
Item: 1 Unidade: Unidade Marca: SANTANA Modelo: SANTANA 

Descrição: 8760 - CESTO PARA LIXO EM MATERIAL PLÁSTICO, CAP 15 LTS, COM TAMPA BASCULANTE 

Quantidade: 200 Valor Unit.: 23,44 Total Item: 4.688,00

LOTE 14 Quant.: 1 Num: 015 1otal: 1.624,40
Item: 1 Unidade: Unidade Marca: NOBRE Modelo: NOBRE 

Descrição: 8789 - DISPENSER PARA PAPEL TOALHA INTERFOLHA, FEITO EM MATERIAL PLASTICC 

Quantidade: 40 Valor Unit.: 40,61 Total

).

Item: 1.624,40

LOTE 15 Quant.: 1 Num: 093 1fötal: 4.179,00
Item: 1 Unidade: Pacote Marca: WISH 

Descrição: 8875 - ESPONJA PARA LIMPEZA, DUPLA FACE POLIUF 

Quantidade: 300 Valor Unit.: 13,93

/Modelo: WISH

JETANO, PACOTE COM 10 UNIDADES

Total ltem: 4.179,00

LOTE 16 Quant.: 1 Num: 063 Total: 1.703,00

Item: 1 Unidade: Pacote Marca: POPO

Descrição: 8818 - FLANELA PARA LIMPEZA 100% ALGO D AO, ME

Modelo: POPO

LOXÔOCM, PACOTE COM 12 UNIDADES

Quantidade: 100 Valor Unit.: 17,03 f l \  \  0 \  TotaI Item: 1.703,00

LOTE 17 Quant.: 1 Num: 082 Ly , V \  Total: 16.240,00

Gerado em: 21/05/2020 08:18:48 t j C 2 de 5



3jä
\  Ar'SÖ^ruf3Ä '

<*»̂ClPM- ^

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM
BOA VIAGEM-CE

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: SANTANA Modelo: SANTANA

Descrição: 8847 - LIXEIRA PLASTICA COM TAMPA E PEDAL, COM CAPACIDADE PARA 50 LITROS

Quantidade: 200 Valor Unit.: 81,20 Total Item: 16.240,00

LOTE 18 Quant.: 1 Num: 098 Total: 25.000,00

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: SANTANA Modelo: SANTANA

Descrição: 8732 - LIXEIRA PLASTICA COM TAMPA E PEDAL, COM CAPACIDADE PARA 100 LITROS

Quantidade: 200 Valor Unit.: 125,00 Total Item: 25.000,00

LOTE 19 Quant.: 1 Num: 023 Total: 6.540,00

Item: 1 Unidade: Par Marca: TALGE Modelo: TALGE

Descrição: 8761 - LUVA PARA LIMPEZA DOMESTICA, CANO LONGO, TAMANHO G

Quantidade: 600 Valor Unit.: 10,90 Total Item: 6.540,00

LOTE 20 Quant.: 1 Num: 082 Total: 7.420,00

Item: 1 Unidade: Par Marca: TALGE Modelo: TALGE

Descrição: 8790 - LUVA PARA LIMPEZA DOMESTICA, CANO LONGO, TAMANHO M 

Quantidade: 700 Valor Unit.: 10,60 Total Item: 7.420,00

LOTE 21 Quant.: 1 Num: 064 Total: 1.123,20

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: COMPLAST

Descrição: 8876 - PA PLASTICA PARA LIXO, COM CABO DE MADEIRA 

Quantidade: 160 Valor Unit.: 7,02

Modelo: COMPLAST

Total Item: 1.123,20

LOTE 22 Quant.: 1 Num: 076 Total: 4.494,00

Item: 1 Unidade: Pacote Marca: POPO Modelo: POPO

Descrição: 8733 - PANO DE CHAO ALVEJADO MED 0,90X0,60CM, PACOTE COM 3 UNIDADES

Quantidade: 700 Valor Unit.: 6,42 Total Item: 4.494,00

OTE 23 Quant.: 1 Num: 086 Total: 868,00
Item: 1 Unidade: Pacote Marca: POPO Modelo: POPO

Descrição: 8848 - PANO DE COPA E COZINHA, EM ALGODAO MED 0,60X0,40CM, PACOTE COM 3 UNIDADES

Quantidade: 100 Valor Unit.: 8,68 Total Item: 868,00

LOTE 24 Quant.: 1 Num: 090 Total: 37.150,40
Item: 1 Unidade: Fardo Marca: DAMA Modelo: DAMA

Descrição: 8762 - PAPEL HIGIÊNICO FOLHA DUPLA, FARDO C/16, PACOTE C/4 ROLOS 16X4X30METROS 

Quantidade: 560 Valor Unit.: 66,34 * Total Item: 37.150,40

LOTE 25 Quant.: 1 Num: 026 Total: 2.002,00
Item: 1 Unidade: Unidade Marca: DIFRANCIS

Descrição: 8877 - RODO 60 CM, BASE DE BORRACHA, CABO DE 

Quantidade: 200 Valor Unit.: 10,01

Modelo: DIFRANCIS 

IRA ROSQUEAVEL

Total Item: 2.002,00

LOTE 26 Quant.: 1 Num: 059 Total: 1.588,20
Item: 1 Unidade: Unidade Marca: NOBRE

Gerado em: 21/05/2020 08:18:48

Modelo: NOB

3 de 5



Descrição: 10602 - SABONETEIRA LÍQUIDA DE PAREDE, TRANSP. EM PLÁST. ABS. LAR. 15CM 
ALT.20CMPROF15

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM
BOAVIAGEM-CE

Quantidade: 60 Valor Unit.: 26,47 Total Item: 1.588,20

LOTE 27 Quant.: 1 Num: 078
Item: 1 Unidade: Unidade Marca: VARRE BEM Modelo: VARRE BEM

Descrição: 8734 - VASSOURA EM PALHA, CONFECCIONADA EM PALHA DE CARNAÚBA

Total: 80,00

Quantidade: 50 

LOTE 28

Valor Unit.: 1,60 Total Item: 80,00

Quant.: 1 Num: 031 Total: 2.190,00

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: DIFRANCIS Modelo: DIFRANCIS

Descrição: 8792 - VASSOURA PELO SINTÉTICO,CABO REFORÇADO,ROSQUEADO, BASE 50CM, C/CABO DE 
MADEIRA

Total Item: 2.190,00Quantidade: 300 Valor Unit.: 7,30

LOTE 29 Quant.: 1 Num: 030 Total: 49.720,00

Item: 1 Unidade: Pacote Marca: ECONOMICO Modelo: ECONOMICO

Descrição: 8849 - SACO PARA LIXO 30 LITROS, PACOTE COM 100 UNIDADES

Quantidade: 4.000 Valor Unit.: 12,43 Total Item: 49.720,00

LOTE 30 Quant.: 1 Num: 092 Total: 97.350,00

Item: 1 Unidade: Pacote Marca: ECONOMICO Modelo: ECONOMICO

Descrição: 8763 - SACO PARA LIXO 100LITROS, PACOTE COM 100 UNIDADES

Quantidade: 5.000 Valor Unit.: 19,47 Total Item: 97.350,00

LOTE 31 Quant.: 1 Num: 012 Total: 19.900,00

Item: 1 Unidade: Pacote Marca: ALTAPLAST

Descrição: 8878 - SACO DE HAMBURGER - 18X18 Cl 100UND 

Quantidade: 10.000 Valor Unit.: 1,99

Modelo: ALTAPLAST

Total Item: 19.900,00

.OTE 106 Quant.: 1 Num: 050 Total: 698,00
Item: 1 Unidade: Pacote Marca: POPO

Descrição: 10664 - PANO DE PRATO EM ALGODÃO FELPUDO 60X40CM

Quantidade: 200 Valor Unit.: 3,49

Modelo: POPO

Total Item: 698,00

LOTE 107 Quant.: 1 Num: 055 Total: 633,00
Item: 1 Unidade: Unidade Marca: POPO Modelo: POPO

Descrição: 10665 - TOALHA DE ROSTO ESPECIFICAÇÃO : ESPECIFICAÇÃO : NA COR BRANCA, MACIA 
FELPUDA, COMPOSTA POR 90% DE ALGODÃO E 10% DE POLIÉSTER COM GRAMATURA DE 500G/My, 
COSTURA DUPLA E MEDIDAS APROXIMADAS DE 48X85CM, RESISTENTE A LAVAGENS.
Quantidade: 50 Valor Unit.: 12,66 Total Item: 633,00

LOTE 109 Quant.: 1 Num: 033 Total: 133,80
Item: 1 Unidade: Unidade Marca: POPO

Descrição: 10666 - COADOR DE CAFÉ ESPECIFICAÇÃO : ESPECIFICAÇ/O : EM TECIDO FILTRANTE FELTRO OU 
FLANELA, COR BRANCA, MEDIDAS APROX. 19CM DE DIÂMETROS 2£CM DE ALTURA, CORDÃO NA 
CIRCUNFERÊNCIA, APLICAÇÃO PI CAFETEIRA Cl ARO EM ALUr
Quantidade: 30 Valor Unit.: 4,46

Modelo: POPO

Total Item: 133,80

Gerado em: 21/05/2020 08:18:48 4 de 5



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM
BOA VIAGEM-CE

'HlC lP A c  ^

LOTE 111 Quant.: 1 Num: 087 Total: 280,00

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: GUARUFILM Modelo: GUARUFILM

Descrição: 10668 - PAPEL FILME DE PVC - 25CM DE LARGURA COM 15 M DE COMPRIMENTO

Quantidade: 80 Valor Unit.: 3,50 Total Item: 280,00

LOTE 129 Quant.: 1 Num: 047 Total: 2.286,20
Item: 1 Unidade: Fardo Marca: BRILHAR Modelo: BRILHAR

Descrição: 10686 - PAPEL TOLHA INTERFOLHA 02 DOBRAS TAM. 22 X 20.5CM

Quantidade: 140 Valor Unit.: 16,33 Total Item: 2.286,20

LOTE 130 Quant.: 1 Num: 017 Total: 2.976,00

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: FC Modelo: FC 

Descrição: 10687 - SABAO EM TABLETES DE COCO, 200GR

Quantidade: 1.200 Valor Unit.: 2,48 Total Item: 2.976,00

LOTE 131 Quant : 1 Num: 004 Total: 4.872,00
Item: 1 Unidade: Pacote Marca: MUNDIAL Modelo: MUNDIAL

Descrição: 10688 - PALHA DE AÇO N°0, 25GR.PARA COZINHA, PACOTE COM 08 UNIDADES

Quantidade: 2.400 Valor Unit.: 2,03 Total Item: 4.872,00

LOTE 141 Quant.: 1 Num: 078 Total: 45.625,00

Item: 1 Unidade: Pacote Marca: FC Modelo: FC

Descrição: 10698 - COPOS DESCARTÁVEIS P/AGUA DE 200ML ESPECIFICAÇÃO : CONFECCIONADO COM 
RESINA TERMOPLÁSTICA BRANCA OU TRANSLÚCIDA COM CAPACIDADE DE 200ML PACOTE COM 
100UNIDADES
Quantidade: 12.500 Valor Unit.: 3,65 Total Item: 45.625,00

LOTE 142 Quant.: 1 Num: 029 Total: 16.620,00
Item: 1 Unidade: Pacote Marca: FC Modelo: FC

Descrição: 10699 - COPOS DESCARTÁVEIS PARA CAFÉ DE 50ML ESPECIFICAÇÃO : CONFECCIONADO COM 
RESINA TERMOPLÁSTICA BRANCA OU TRANSLÚCIDA COM CAPACIDADE DE 50ML PACOTE COM 
100UNIDADES

Quantidade: 6.000 Valor Unit.: 2,77 Total Item: 16.620,00

Gerado em: 21/05/2020 08:18:48 5 de 5



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM
BOA VIAGEM-CE

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO N° 2020.04.22.1
Processo Administrativo N° 2020.04.22.1-PE 

Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: ANTONIO RAIMUNDO ALEXANDRE DOS SANTOS 

Data de Publicação: 11/05/2020 09:13:35

TOTAL DO PROCESSOi: 731.453,60

TOTAL DA PROPOSTA 731.453,60

LOTE 32 Quant.: 1 Num: 064 Total: 1.929,60

tem: 1 Unidade: Quilo Marca: CEASA Modelo:

Descrição: 10603 - ABACATE DE TAMANHO MÉDIO COM COR, SASBOR E CHEIRO CARACTERÍSTICOS 
ESPECIFICAÇÃO : SEM SINAIS DE APODRECIMENTO E APTO PARA O CONSUMO HUMANO IN NATURA
Quantidade: 320 Valor Unit.: 6,03 Total Item: 1.929,60

LOTE 33 Quant.: 1 Num: 001 Total: 2.334,00
Item: 1 Unidade: Unidade Marca: CEASA Modelo:

Descrição: 10604 - ABACAXI TAMANHO MÉDIO COM COR, SABOR E CHEIRO CARACTERÍSTICOS 
ESPECIFICAÇÃO : SEM BROCAS DE INSETO SEM SINAIS DE APODRECIMENTO E APTO PARA O CONSUMO 
HUMANO IN NATURA
Quantidade: 600 Valor Unit.: 3,89 Total Item: 2.334,00

LOTE 34 Quant.: 1 Num: 084 Total: 1.096,20
Item: 1 Unidade: Quilo Marca: CEASA Modelo:

Descrição: 10605 - AMEIXA SECA COM COR, SABOR E CHEIRO CARACTERÍSTICOS ESPECIFICAÇÃO : SEM 
SINAIS DE APODRECIMENTO E APTO PARA O CONSUMO HUMANO IN NATURA
Quantidade: 60 Valor Unit.: 18,27 Total Item: 1.096,20

LOTE 35 Quant.: 1 Num: 016 Total: 10.533,60
.tem: 1 Unidade: Quilo Marca: CEASA Modelo:

Descrição: 10606 - BANANA PRATA TAMANHO MÉDIO COM COR, SABOR E CHEIRO CARACTERÍSTICOS 
ESPECIFICAÇÃO : SEM SINAIS DE APODRECIMENTO E APTO PARA O CONSUMO HUMANO IN NATURA

Quantidade: 1.520 Valor Unit.: 6,93 Total Item: 10.533,60

LOTE 36 Quant.: 1 Num: 006 Total: 2.979,00
Item: 1 Unidade: Quilo Marca: CEASA Modelo:

Descrição: 10607 - GOIABA TAMANHO MÉDIO COM COR, SABOR E CHEIRO CARACTERÍSTICOS 
ESPECIFICAÇÃO : SEM BROCA DE INSETOS SEM SINAIS DE APODRECIMENTO E APTO PARA O CONSUMO 
HUMANO IN NATURA
Quantidade: 900 Valor Unit.: 3,31 Total Item: 2.979,00

LOTE 37 Quant.: 1 Num: 069 Total: 24.357,00
Item: 1 Unidade: Quilo Marca: CEASA

Descrição: 10608 - LARANJA TAMANHO MÉDIO COM.COR, SAI 
ESPECIFICAÇÃO : SEM SINAIS DE APODRECIME^OsE APTO.
Quantidade: 6.900 Valor Unit.: 3,53

Modelo:

R E^HEIRO CARACTERÍSTICOS
O COSUMO HUMANO IN NATURA

Total Item: 24.357,00

Gerado em: 21/05/2020 08:19:03 1 de 8



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM
BOA VIAGEM-CE

LOTE 38 Quant.: 1 Num: 076 Total: 690,00

Item: 1 Unidade: Quilo Marca: CEASA Modelo:

Descrição: 10609 - LIMÃO COM COR, SABOR E CHEIRO CARACTERÍSTICOS ESPECIFICAÇÃO : SEM SINAIS DE 
APODRECIMENTO E APTO PARA O COSUMO HUMANO IN NATURA

Total Item: 690,00Quantidade: 200 Valor Unit.: 3,45

LOTE 39 Quant.: 1 Num: 034 Total: 4.818,40

Item: 1 Unidade: Quilo Marca: CEASA Modelo:

DE INSETOS SEM SINAIS DE APODRECIMENTO E APTO PARA O COSUMO HUMANO IN NATURA 
Quantidade: 760 Valor Unit.: 6,34 Total Item: 4.818,40

Total: 6.409,00LOTE 40 Quant.: 1 Num: 016
tem: 1 Unidade: Quilo Marca: CEASA Modelo:

Descrição: 10611 - MAMÃO COM COR, SABOR E CHEIRO CARACTERÍSTICOS ESPECIFICAÇÃO : SEM SINAIS DE 
APODRECIMENTO E APTO PARA O COSUMO HUMANO IN NATURA
Quantidade: 1.700 Valor Unit.: 3,77 Total Item: 6.409,00

LOTE 41 Quant.: 1 Num: 039 Total: 1.619,20

Item: 1 Unidade: Quilo Marca: CEASA Modelo:

Descrição: 10612 - MANGA COM COR, SABOR E CHEIRO CARACTERÍSTICOS ESPECIFICAÇÃO : SEM BROCAS 
DE INSETO SEM SINAIS DE APODRECIMENTO E APTO PARA O COSUMO HUMANO IN NATURA
Quantidade: 460 Valor Unit.: 3,52 Total Item: 1.619,20

LOTE 42 Quant.: 1 Num: 051 Total: 7.740,00
Item: 1 Unidade: Quilo Marca: CEASA Modelo:

Descrição: 10613 - MARACUJÁ COM COR, SABOR E CHEIRO CARACTERÍSTICOS ESPECIFICAÇÃO : SEM 
BROCAS DE INSETO SEM SINAIS DE APODRECIMENTO E APTO PARA O COSUMO HUMANO IN NATURA
Quantidade: 1.200 Valor Unit.: 6,45 Total Item: 7.740,00

LOTE 43 Quant.: 1 Num: 011 Total: 5.076,00
.tem: 1 Unidade: Quilo Marca: CEASA Modelo:

Descrição: 10614 - MELANCIA COM COR, SABOR E CHEIRO CARACTERÍSTICOS ESPECIFICAÇÃO : SEM SINAIS 
DE APODRECIMENTO E APTO PARA O COSUMO HUMANO IN NATURA
Quantidade: 1.200 Valor Unit.: 4,23 Total Item: 5.076,00

LOTE 44 Quant.: 1 Num: 091 1otal: 6.660,00
Item: 1 Unidade: Quilo Marca: CEASA Modelo:

Descrição: 10615 - MELÃO COM COR, SABOR E CHEIRO CARACTERÍSTICOS ESPECIFICAÇÃO : SEM SINAIS DE 
APODRECIMENTO E APTO PARA O COSUMO HUMANO IN NATURA
Quantidade: 1.800 Valor Unit.: 3,70 Total Item: 6.660,00

LOTE 45 Quant.: 1 Num: 098 /  1fötal: 4.650,00
Item: 1 Unidade: Quilo Marca: CEASA Modelo:

Descrição: 10616 - UVA COM COR, SABOR E CHEIRO CARACTERÍSTICOS^SPECIFICAÇÃO : SEM SINAIS DE 
APODRECIMENTO E APTO PARA O COSUMO HUMANO IN NATURA/t V
Quantidade: 600 Valor Unit.: 7,75 m \ V \  f ^ \  Total Item: 4.650,00

LOTE 46 Quant.: 1 Num: 01 /  U  írotai: 4.779,20

Gerado em: 21/05/2020 08:19:03 r 2 de 8



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM
BOA VIAGEM-CE

Item: 1 Unidade: Quilo Marca: CEASA Modelo:

Descrição: 10617 - ABOBORA COM COR, SABOR E CHEIRO CARACTERÍSTICOS ESPECIFICAÇÃO : SEM SINAIS 
DE APODRECIMENTO E APTO PARA O COSUMO HUMANO IN NATURA

Total Item: 4.779,20Quantidade: 1.160 Valor Unit.: 4,12

LOTE 47 Quant.: 1 Num: 009 Total: 3.680,00

item: 1 Unidade: Unidade Marca: CEASA Modelo:

Descrição: 10618 - ALFACE FRESCA COM COR, SABOR E CHEIRO CARACTERÍSTICOS ESPECIFICAÇÃO : SEM 
SINAIS DE APODRECIMENTO E APTO PARA O COSUMO HUMANO IN NATURA

Total Item: 3.680,00Quantidade: 1.600 Valor Unit.: 2,30

LOTE 48 Quant.: 1 Num: 065 Total: 2.158,60

Item: 1 Unidade: Quilo Marca: CEASA Modelo:

Jescrição: 10619 - ACELGA FRESCA COM COR, SABOR E CHEIRO CARACTERÍSTICOS ESPECIFICAÇÃO : SEM 
SINAIS DE APODRECIMENTO E APTO PARA O COSUMO HUMANO IN NATURA

Total Item: 2.158,60Quantidade: 430 Valor Unit.: 5,02

LOTE 49 Quant.: 1 Num: 014 Total: 17.700,00

Item: 1 Unidade: Quilo Marca: CEASA Modelo:

Descrição: 10620 - BATATA INGLESA INTERIRA SEM SINAIS DE APODRECIMENTO OU MOFO ESPECIFICAÇÃO : 
APTO PARA O CONSUMO HUMANO
Quantidade: 3.000 Valor Unit.: 5,90 Total Item: 17.700,00

LOTE 50 Quant.: 1 Num: 061 Total: 3.584,00

Item: 1 Unidade: Quilo Marca: CEASA Modelo:

Descrição: 10621 - BATATA DOCE SEM SINAIS DE APODRECIMENTO OU MOFO E APTA PARA CONSUMO 
HUMANO

Quantidade: 800 Valor Unit.: 4,48 Total Item: 3.584,00

LOTE 51 Quant.: 1 Num: 092 Total: 9.922,00
Item: 1 Unidade: Quilo Marca: CEASA Modelo:

Jescrição: 10622 - BETERRABA INTEIRA, SEM SINAIS DE APODRECIMENTO OU MOFO E APTA PARA 
ESPECIFICAÇÃO : O CONSUMO HUMANO
Quantidade: 2.200 Valor Unit.: 4,51 Total Item: 9.922,00

LOTE 52 Quant.: 1 Num: 027 Total: 13.950,00
Item: 1 Unidade: Quilo Marca: CEASA

Descrição: 10623 - CENOURA INTEIRA, SEM SINAIS DE APODRECIME 'O OU MOFO ESPECIFICAÇÃO : E APTA 
PARA O CONSUMO HUMANO
Quantidade: 3.000 Valor Unit.: 4,65

Modelo:

Total Item: 13.950,00

LOTE 53 Quant.: 1 Num: 082 Total: 7.050,00
Item: 1 Unidade: Unidade Marca: CEASA Modelo:

Descrição: 10624 - CEBOLINHA E COENTRO EM ESTADO NATURÂL,\RESCO, MOLHO EM BOM ESTADO DE 
CONSERVAÇ ESPECIFICAÇÃO : CONSERVAÇÃO ARMAZENAMENTOS APTO PARA O CONSUMO HUMANO
Quantidade: 3.000 Valor Unit.: 2,35 \  \  Total Item: 7.050,00

LOTE 54 Quant.: 1 Num: 016 Total: 6.060,00
Item: 1 Unidade: Quilo Marca: CEASA Modelo:

Gerado em: 21/05/2020 08:19:03 3 de 8



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM
BOA VIAGEM-CE

*»CIPAL u‘

Descrição: 10625 - CHUCHU INTEIRO SEM SINAIS DE APODRECIMENTO OU MOFO E APTO AO CONSUMO 
HUMANO
Quantidade: 2.000 Valor Unit.: 3,03 Total Item: 6.060,00

LOTE 55
Item: 1

Quant.: 1 

Unidade: Quilo
Num: 077 Total: 2.448,00

Marca: CEASA Modelo:

Descrição: 10626 - MACAXEIRA INTEIRA, SEM SINAIS DE APODRECIMENTO OU MOFO E APTA AO CONSUMO 
HUMANO
Quantidade: 600 Valor Unit.: 4,08 Total Item: 2.448,00

LOTE 56 Quant.: 1 Num: 029 Total: 6.136,00

Item: 1 Unidade: Quilo Marca: CEASA Modelo:

Descrição: 10627 - PIMENTÃO INTEIRO, NOVO, SEM SINAIS DE APODRECIMENTO COM COR 
CARACTERÍSTICOS

Quantidade: 800 Valor Unit.: 7,67 Total Item: 6.136,00

LOTE 57 Quant.: 1 Num: 041 Total: 5.920,00

Item: 1 Unidade: Quilo Marca: CEASA Modelo:

Descrição: 10628 - REPOLHO TAMANHO MÉDIO COM COR CARACTERÍSTICOS, SEM BROCAS E APTO AO 
CONSUMO HUM ESPECIFICAÇÃO : IN NATURA
Quantidade: 1.600 Valor Unit.: 3,70 Total Item: 5.920,00

LOTE 58 Quant.: 1 Num: 030 Total: 10.820,00
Item: 1 Unidade: Quilo Marca: CEASA Modelo:

Descrição: 10629 - TOMATE INTEIRA, COM COR, SABOR E CHEIRO CARACTERÍSTICOS ESPECIFICAÇÃO : SEM 
BROCAS DE INSETO SEM SINAIS DE APODRECIMENTO PARA O CONSUMO HUMANO IN NATURA
Quantidade: 2.000 Valor Unit.: 5,41 Total Item: 10.820,00

LOTE 59 Quant.: 1 Num: 021 Total: 406,80
Item: 1 Unidade: Quilo Marca: CEASA Modelo:

Descrição: 10630 - PIMENTA DE CHEIRO FRESCA SEM SINAIS DE APODRECIMENTO 

Quantidade: 60 Valor Unit.: 6,78 Total Item: 406,80

LOTE 60 Quant.: 1 Num: 030 Total: 7.584,00
Item: 1 Unidade: Pacote Marca: POLPA PURA Modelo:

Descrição: 10631 - POLPA DE CAJÁ CONGELADA, EM EMBALAGEM INTEGRA C/400G ESPECIFICAÇÃO : COM 
IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, COM PESO LIQUIDO E VALIDADE
Quantidade: 1.600 Valor Unit.: 4,74 Total Item: 7.584,00

LOTE 61
Item: 1

Quant.: 1 Num: 042 Total: 12.172,00
Unidade: Pacote Marca: POLPA PURA

Descrição: 10632 - POLPA DE GOIABA CONGELADA, EM EMBALAG 
IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, COM PESO LIQUIDO E VALIDAD
Quantidade: 3.400 Valor Unit.: 3,58

Modelo:

C/400G ESPECIFICAÇÃO : COM 

Total Item: 12.172,00
LOTE 62 Quant.: 1 Num: 046 Total: 6.144,00
Item: 1 Unidade: Pacote Marca: POLPA PURA

Descrição: 10633 - POLPA DE GRAVIOLA CONGELADA, EM EM 
COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, COM PESO LIQUIDO E V

Gerado em: 21/05/2020 08:19:03

odeio:

NTEGRA C/400G ESPECIFICAÇÃO :

4 de 8



" ï ■

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM
BOA VIAGEM-CE

Quantidade: 1.600 Valor Unit.: 3,84 Total Item: 6.144,00

LOTE 63 Quant.: 1 Num: 047 Total: 6.480,00

Item: 1 Unidade: Pacote Marca: POLPA PURA Modelo:

Descrição: 10634 - POLPA DE MANGA CONGELADA, EM EMBALAGEM INTEGRA C/400G ESPECIFICAÇÃO : COM 
IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, COM PESO LIQUIDO E VALIDADE
Quantidade: 1.600 Valor Unit.: 4,05 Total Item: 6.480,00

LOTE 64 Quant.: 1 Num: 004 Total: 10.826,40

Modelo:

r

Item: 1 Unidade: Pacote Marca: POLPA PURA

Descrição: 10635 - POLPA DE ACEROLA CONGELADA, EM EMBALAGEM INTEGRA C/400G ESPECIFICAÇÃO : 
COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, COM PESO LIQUIDO E VALIDADE
Quantidade: 3.120 Valor Unit.: 3,47 Total Item: 10.826,40

.-OTE 65 Quant.: 1 Num: 050 Total: 7.600,00

Item: 1 Unidade: Pacote Marca: POLPA PURA Modelo:

Descrição: 10636 - POLPA DE CAJÚ CONGELADA, EM EMBALAGEM INTEGRA C/400G ESPECIFICAÇÃO : COM 
IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, COM PESO LIQUIDO E VALIDADE
Quantidade: 1.600 Valor Unit.: 4,75 Total Item: 7.600,00

LOTE 66 Quant.: 1 Num: 008 Total: 4.012,40
Item: 1 Unidade: Quilo Marca: GOSTOSINHA Modelo:

Descrição: 10637 - LINGUIÇA CALABRESA, SEM SINAL DE APODRECIMENTO E EM BOM ESTADO DE 
CONSERVAÇÃO
Quantidade: 280 Valor Unit.: 14,33 Total Item: 4.012,40

LOTE 67 Quant.: 1 Num: 047 Total: 41.340,00
Item: 1 Unidade: Quilo Marca: FRIGOTIL Modelo:

Descrição: 10638-CARNE BOVINA DE 1a MOIDA, FRESCA, APRESENTANDO COR VERMELHA VIVA SEM SINAL 
DE ESPECIFICAÇÃO : APODRECIMENTO E EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO

Quantidade: 2.000 Valor Unit.: 20,67 Total Item: 41.340,00

-OTE 68 Quant.: 1 Num: 058 Total: 127.080,00
Item: 1 Unidade: Quilo Marca: FRIGOTIL Modelo:

Descrição: 10639 - CARNE BOVINA DE 1a FRESCA APRESENTANDO COR VERMELHA VIVA, ESPECIFICAÇÃO : 
SEM SINAL DE APODRECIMENTO E EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO
Quantidade: 6.000 Valor Unit.: 21,18 Total Item: 127.080,00
LOTE 69 Quant.: 1 Num: 020 Total: 80.352,00
Item: 1 Unidade: Quilo Marca: CE AS A Modelo:

Descrição: 10640 - FRANGO ABATIDO, FRESCO, IN NATURA, INTEIRO, SEM CABEÇA E VICERAS, SEM SINAIS 
ESPECIFICAÇÃO : DE APODRECIMENTO E EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO
Quantidade: 9.600 Valor Unit.: 8,37
LOTE 76 Quant.: 1 Num: 007
Item: 1 Unidade: Quilo Marca: DA CASA

Descrição: 10647 - PÃO CARIOQUINHA. ESPECIFICAÇÃO/ FRI 
APROXIMADAMENTE DE 50G
Quantidade: 3.000 Valor Unit.: 11,81

Gerado em: 21/05/2020 08:19:03

Total Item: 80.352,00

Total: 35.430,00
Modelo:

RE DE IMPUREZAS, COM PESO

Total Item: 35.430,00

5 de 8



V

LOTE 77 Quant.: 1

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM
BOA VIAGEM-CE

Num: 023 Total: 45.743,60
Item: 1 Unidade: Pacote Marca: DA CASA Modelo:

Descrição: 10648 - PÃO DE LEITE, LIVRE DE IMPUREZAS E MOFO, COM PESO APROXIMADO DE 20G 
ESPECIFICAÇÃO : PACOTE COM 250G A 300G COM DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E ESPECIFICAÇÃO NO 
ROTULO.
Quantidade: 8.680 Valor Unit.: 5,27 Total Item: 45.743,60

LOTE 82 Quant.: 1 Num: 046 Total: 3.480,00
Item: 1 Unidade: Caixa Marca: KIKOS Modelo:

Descrição: 10652 - BISCOITO TIPO CREAM CRACK 400GRAMAS, PACOTE COM 20 UNIDADES

Quantidade: 50 Valor Unit.: 69,60 Total Item: 3.480,00

LOTE 84 Quant.: 1 Num: 077 Total: 16.356,60

tem: 1 Unidade: Caixa Marca: ORDEC Modelo:

Descrição: 10654 - CAFÉ EM PÓ - CAIXA COM 20 UNIDADES DE 250 GRAMAS 

Quantidade: 180 Valor Unit.: 90,87 Total Item: 16.356,60

LOTE 87 Quant.: 1 Num: 045 Total: 1.540,20
Item: 1 Unidade: Fardo Marca: DONA MARIA Modelo:

Descrição: 8724 - FARINHA DE TRIGO SEM FERMENT01KL, FARDO COM 10 KL 

Quantidade: 60 Valor Unit.: 25,67 Total Item: 1.540,20

LOTE 88 Quant.: 1 Num: 034 Total: 469,00

Item: 1 Unidade: Fardo Marca: PAGUE MENOS Modelo:

Descrição: 8839 - FARINHA DE MANDIOCA 1KL, FARDO COM 10 UNIDADES 

Quantidade: 100 Valor Unit.: 4,69 Total Item: 469,00

LOTE 89 Quant.: 1 Num: 024 Total: 7.704,40

Item: 1 Unidade: Fardo Marca: BONSABOR Modelo:

''escrição: 8725 - MACARRAO ESPAGUETE 500GR, FARDO COM 10 UNIDADES 

Quantidade: 340 Valor Unit.: 22,66 Total Item: 7.704,40

LOTE 92 Quant.: 1 Num: 085 Total: 12.865,60
Item: 1 Unidade: Caixa Marca: SOYA

Descrição: 8755 - OLEO DE SOJA 900ML, CAIXA COM 20 UNIDADES 

Quantidade: 160 Valor Unit.: 80,41

Modelo:

Total Item: 12.865,60

LOTE 93 Quant.: 1 Num: 049 Total: 4.737,00
Item: 1 Unidade: Bandeja Marca: SÃO JOSÉ

Descrição: 8784 - OVOS (BANDEJA C/30 UNID)

Quantidade: 300 Valor Unit.: 15,79

Modelo:

Total Item: 4.737,00

LOTE 96 Quant.: 1 Num: O' Total: 31.950,00
Item: 1 Unidade: Quilo Marca: CEASA

Descrição: 10657 - ALHO GRANDE KG ESPECIFICAÇÃO :^RI 

Quantidade: 1.800 Valor Unit.: 17,75

Modelo:

M SINAIS DE APODRECIMENTO;

Total Item: 31.950,00

Gerado em: 21/05/2020 08:19:03 6 de 8



u h i c \p m  j

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM
BOA VIAGEM-CE

Item: 1 Unidade: Quilo Marca: PANELAÇO

Descrição: 8780 - COLORIFICO 1KG 

Quantidade: 260 Valor Unit.: 7,56

LOTE 115 Quant.: 1 Num: 033

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: LETICIA

Descrição: 10672 - FEIJÃO CARIOQUINHA 1KG 

Quantidade: 2.400 Valor Unit.: 5,79

LOTE 116 Quant.: 1 Num: 015

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: LETICIA

Jescrição: 10673 - FEIJÃO DE CORDA EMBALAGEM 1KG 

Quantidade: 2.400 Valor Unit.: 5,63

LOTE 117 Quant.: 1 Num: 006

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: LETICIA

Descrição: 10674 - FEIJÃO PRETO TIPO 1,EMBALAGEM DE 1KG 

Quantidade: 600 Valor Unit.: 5,84

LOTE 118 Quant.: 1 Num: 054

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: PURO SABOR

LOTE 97 Quant.: 1 Num: 023

Modelo:

Total: 1.965,60

Total Item: 1.965,60 

Total: 13.896,00

Modelo:

Total Item: 13.896,00 

Total: 13.512,00
Modelo:

Total Item: 13.512,00 

Total: 3.504,00

Modelo:

Total Item: 3.504,00 

Total: 14.289,60
Modelo:

Descrição: 10675 - MARGARINA 500GR COM SAL, EMBALAGEM INTEGRA 

Quantidade: 3.120 Valor Unit.: 4,58 Total Item: 14.289,60

LOTE 121 Quant.: 1 Num: 040 Total: 576,00
Item: 1 Unidade: Unidade Marca: 5 ESTRELA

Descrição: 10678 - SAL REFINADO PACOTE DE 500GR, PACOTE 

-"Quantidade: 800 Valor Unit.: 0,72

Modelo:

Total Item: 576,00

LOTE 122 Quant.: 1 Num: 085 Total: 2.116,80
Item: 1 Unidade: Unidade Marca: FLAMINGO Modelo:

Descrição: 10679 - SUCO DE CAJU 500ML ESPECIFICAÇÃO : CONCENTRADO 

Quantidade: 360 Valor Unit.: 5,88 Total Item: 2.116,80
LOTE 123 Quant.: 1 Num: 081 Total: 1.836,00
Item: 1 Unidade: Unidade Marca: FLAMINGO

Descrição: 10680 - SUCO CONCENTRADO DE GOIABA 500ML' 

Quantidade: 360 Valor Unit.: 5,10

Modelo:

Total Item: 1.836,00
LOTE 124 Quant.: 1 Num: 085 Total: 4.519,20
Item: 1 Unidade: Unidade Marca: IMPERIAL \  \  Modelo:

Descrição: 10681 - VINAGRE 500ML ESPECIFICAÇÃO : EM GARRÃFA^PLASTICA DE 500ML 

Quantidade: 1.680 Valor Unit.: 2,69 Total Item: 4.519,20
LOTE 143 Quant.: 1 Num: 007 Total: 12.575,00

Gerado em: 21/05/2020 08:19:03 7 de 8



Item: 1 Unidade: Quilo Marca: CEASA Modelo:

Descrição: 9845 - CEBOLA BRANCA (KG)

Quantidade: 2.500 Valor Unit.: 5,03 Total Item: 12.575,00

LOTE 145 Quant.: 1 Num: 087 Total: 23.289,60
Item: 1 Unidade: Unidade Marca: BOM DU LEITE Modelo:

Descrição: 10700 - LEITE EM PÓ INTEGRAL 400 GRAMAS

Quantidade: 1.920 Valor Unit.: 12,13 Total Item: 23.289,60

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM
BOA VIAGEM-CE

Gerado em: 21/05/2020 08:19:03 8 de 8


